ret; sed injuria pietatem afficit. Et principum
iām expellit. Et id quidem mirum in modum effugit,
hoc autem confusit, quo præstare se aliis existimat.
ferre judicium, vincatur, eam fugit: sed cum insigni ad calumniandum mentis pravitate polleat,
hanc libens amplectitur. Nam justitiae veritatisque judicio, ubi rei personam sustinuit, saepius da-
minatus est: ubi vero actoris partes egit, item minime obtinuit.

B'. Ἔγώ μὲν θύν (εἰρήσται γάρ τάληκες) τὴν
ἀρχὴν ἐδεῖσεν, μή πάντα διαστρίψων διὸς Παλα-
μᾶς διαβάλῃ καὶ μέντος, βουληθέντα κατὰ καρδιὰν ἐνταυ-
θεῖ τοῖς οἰκείοις καὶ συγρήψωντος χρήσασθαις ὅπλοις,

A scientiam parit disciplina. Eam profani quidem sa-
pientes prius tradiderunt: sed divinorum Ecclesiae
dogmatum patroni acceptam inde suos in usus con-
verterunt: ea scilicet suam juto lingua armarunt;
et delectu habito, quidquid ad contemplationem
et indagationem veritatis conferre poterat, sus-
cepserunt: 1081 quod autem ad dæmonum cul-
tum et perditionis gurgitem ducebāt, respuerunt.
Hinc ex pejori meliora pernoscentes, ipsa profanorum
imbecillitate piam et catholicam doctrinam corroboratione
corroborarunt. Cum ergo profanarum, ut jam
dicebant, scientiarum radix sit Palamas, instabilis
de cætero linguae fulcimentum habuit, et ruinosa
maleque compacta sermonis fundamenta. Tum
quasi partu immaturo ventris onus parturiendo

B exsolvisset, abortivus primorum sermonis elemen-
torum fetus ab ipso editus est. Quapropter intel-
ligendo non intelligit, videndo non vident: cumque
sensus dictiōibus congruum accommodare vellet,
sed non posset, idem illi quod olim Icaro, ut patet,
accidit. Nam inter alias, quibus jampridem aures
nostræ diu personuerunt, fabulas, hanc quoque
de Icaro litterarum monumentis mandatam esse
novimus. Is nimis vanus homo, cum terræ
calcare amplius nollet, alas expediti, et ob nimiam
temeritatem præscriptos a natura limites transilire
cupiebat. Sed valde perniciosum homini fuit hujus-
modi adminiculum; quippe quod Icarum ultra
serret quam prudentia ratio postulare videbatur.
Æque imprudenti ac malo consilio hic usus esse
mihi videtur infelix ille Palamas. Nec enim se
animadvertisit iis se implicasse, quæ ipsius vires
longe superauit. Loquor autem de sensu, qui
philosophorum tum Christianorum tum gentili-
um scriptis inest. Deinde propter imperita-
rum aurium insolentem plausum quasdam Græca-
nicas dictiones quibus illi ad suorum dogma-
tum expositionem usi sunt, emendavit; et eas
divinis nostris dogmatibus impudenter iniuriascat
et occulite inserit. 1082 Nec advertit quantum
perturbationem, quamque vehementem tumultum
in Ecclesia Dei concitaverit. Cum autem pecca-
torum, quæ a se admissa esse non sensit, tandem
ali quando ponitere ipsum deberet, adversus nos
qui errores ipsius emendare conamur, furere co-
pit; et ita de cætero animi est impetus, ut feræ om-
nis furorem superet, licet suam furendi voluntatem
necedum expleverit. Et principes quidem obsequiose
alique assentatorie colit, ut vires sibi compa-
benevolentiam captando sibi conciliaf; at Dei gra-